
88  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.759 Terça-feira, 26 DE MARÇO DE 2024

e vinte e cinco reais), E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº 34.915.637/0001-20 vencedora dos Itens: 15, 16, 21 perfazendo o 
Valor Total de R$ 115.150,00 (Cento e quinze mil, cento e cinquenta reais), 
VIDOR & HEINECKE REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº 37.201.772/0001-00 vencedora dos Itens: 55, 56, 57 perfazendo o 
Valor Total de R$ 15.580,00 (Quinze mil, quinhentos e oitenta reais), pelo que 
HOMOLOGO o resultado. Marabá 22/03/2024 - Monica Borchart Nicolau - 
Secretária Municipal de Saúde - SMS - Portaria nº 929/2023-GP.

Protocolo: 1055273

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Extrato ao contrato Nº 197/2024/SEASPAC 

Processo Administrativo nº 33.798/2023-PMM, autuado na modalida-
de PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 106/2023/CPL/PMM, que gerou a Ata de 
Registro de Preços Nº 043/2024-CPL objeto: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL 
NATURAL, para atender as necessidades da secretaria municipal de assistên-
cia social, proteção e assuntos comunitários - SEASPAC e demais projetos e 
programas vinculados; Empresa: H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALI-
MENTICIOS LTDA, CNPJ Nº: 20.076.046/0001-00; VALOR DE R$ 14.640,00 
(Quatorze mil, seiscentos e quarenta reais), Assinatura 25/03/2024, Vigên-
cia: 31/12/2024. Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária Municipal de As-
sistência Social.

Protocolo: 1055269

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 050505211.000002/2024-87- Modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90.002/2024-CEL/SEVOP/PMM, Tipo Me-
nor Preço Por Lote, Modo de Disputa: Aberto/Fechado. Data da Sessão: 11/
abril/2024 - 9h00min (horário de Brasília). Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL BETAMINUSO USINADO QUENTE - C.B.U.Q, COM CAP 50/70, 
CAPA DE ROLAMENTO, PARA UTILIZAÇÃO NOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO 
DE VIAS NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP, NO 
ÂMBITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ-PA. Íntegra do Edital no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 928615, Portal da Transparência 
da PMM/Licitações ou Mural de Licitações do TCM/PA. Informações: Sala da 
CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Ma-
rabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br. Adalberto C Raymundo - Pregoeiro.

Protocolo: 1055276

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Fica Dispensada de Licitação a despesa Abaixo Especificada, Cujo Objeto é a 
Contratação de Empresa Especializada em Locação de Veículos Utilitários, em 
Bom Estado de Conservação e Uso, Para Atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Administração, em Observância ao Artigo 75, Inciso II, da Lei 
nº 14.133/21 e em Consonância Com o Parecer Jurídico Acostado Aos Autos. 
nome do Credor: Atlanta Rent a Car Eireli, Cnpj no 01.135.910/0001-44. 
Valor: R$ 27.852,00 (vinte e sete mil oitocentos e cinquenta e dois reais).

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 2024/01.10.002- Gab/Pmm. Processo Administrativo no 
2024/01.02.001-Gab/Pmm e dispensa no 2024/01.05.001-Gab/Pmm. Obje-
to: Contratação de Empresa Especializada Em Locação de Veículos Utilitá-
rios, Em Bom Estado de Conservação E Uso, Para Atender As demandas da 
Secretaria Municipal de Administração. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Mocajuba E Contratada: Atlanta Rent A Car Eireli, Cnpj no 01.135.910/0001-
44, Valor: R$ 27.852,00 (vinte e sete mil oitocentos e cinquenta e dois reais). 
Vigência: 10 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Fundamentação 
Legal: Art.75, Inciso II da Lei 14.133/2021. 
Signatários: Cosme Macedo Pereira E Adison Marinho de Oliveira 
Goes: Assinatura: 10 de janeiro de 2024.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
Fica Inexigível de Licitação a despesa Abaixo Especificada, Cujo Objeto É Con-
tratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços Jurídicos Visan-
do à Revisão Judicial E/Ou Administrativa dos Valores devidos ao Fundo de 
Participação dos Municípios - Fpm em Razão de Seu Repasse Em Patamares 
Inferiores Aos Legalmente Cabíveis, Para o Município de Mocajuba/Pa, em 
Observância ao Art. 74, Inciso III, “C E E” , § 3º da Lei 14.133/2021 e em 
Consonância Com O Parecer Jurídico Acostado aos Autos. nome do Credor: 
Monteiro e Monteiro Advogados Associados, Cnpj nº 35.542.612/0001-90. 
Valor: R$ 0,20 (vinte centavos de real) Para Cada R$ 1,00 (um real) Recupe-
rado Ao Erário Municipal.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
CONTRATO Nº 2024.03.07.001-Gab/Pmm. Processo Administrativo nº 
2024/02.20.001 - Gab/Pmm e Inexigibilidade de Licitação nº 2024/02.28.001-
Gab/Pmm. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de 
Serviços Jurídicos Visando à Revisão Judicial e/ou Administrativa dos Valores 
devidos ao Fundo de Participação dos Municípios - Fpm em Razão de Seu 
Repasse em Patamares Inferiores aos Legalmente Cabíveis, Para o Município 
de Mocajuba/Pa. Contratante: Prefeitura Municipal de Mocajuba. Contratada: 
Monteiro e Monteiro Advogados Associados, Cnpj nº 35.542.612/0001-90. 
Valor: R$ 0,20 (Vinte Centavos de Real) Para Cada R$ 1,00 (um real) Re-
cuperado ao Erário Municipal. Vigência: 12 (doze) Meses. Fundamentação 
Legal: 74, Inciso III, “C E E”, § 3º da Lei 14.133/2021. Signatários: Cosme 
Macedo Pereira E Bruno Romero Pedrosa Monteiro. data da Assinatura: 
07 de março de 2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2024/03.06.001-SEDURB/PMM 
Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preço nº 011/2023/TJPA, Cujo Obje-
to é o Registro de Preços Para Eventual Prestação de Serviços Comuns de 
Engenharia Com Fornecimento de Mão de Obra, Materiais e Equipamentos 
Para Atender as necessidades de Manutenção Predial Corretiva dos Edifícios 
Ocupados Pelo Tribunal de Justiça do Estado do Pará em diversas Localidades 
distribuídas em 07 lotes, em atendimento aos Serviços Comuns de Enge-
nharia Com Fornecimento de Mão de Obra, Materiais e Equipamentos Para 
A Manutenção Predial, Preventiva e Corretiva de Prédios Públicos do Muni-
cípio de Mocajuba/Pa. Contratada: Antocar Engenharia Eireli - Epp, Cnpj/Mf 
n° 04.074.289/0001-44. Vigência: 21/03/2024 A 21/03/2025. data da Assi-
natura: 21 de março de 2024. Fundamentação Legal: 8.666/93, 10.520/02 
e decreto nº 7.892/2013. Contrato nº 2024/03.21.001-Pmm.Contratante: 
Secretaria Municipal de desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente/Prefei-
tura Municipal. Ordenador de despesas: Cosme Macedo Pereira. Valor: R$ 
435.330,98 (quatrocentos e trinta e cinco mil trezentos e trinta reais e noven-
ta centavos). Signatários: Cosme Macedo Pereira e Edilson Aurelio de Moura 
Palha. Contrato nº 2024/03.21.001-Semas. Contratante: Secretaria Municipal 
de Assistência Social. Ordenador de despesas: Ivani da Silva Pereira. Valor: 
R$ 435.330,98 (quatrocentos e trinta e cinco mil trezentos e trinta reais e 
noventa e oito centavos). Signatários: Ivani da Silva Pereira e Edilson Aurelio 
de Moura Palha. Contrato nº 2024/03.21.001-Sesau. Contratante: Secretaria 
Municipal de Saúde. Ordenador de despesas: Wilson Moraes nunes. Valor: 
R$ 870.661,96 (oitocentos e setenta mil, seiscentos e sessenta e um reais e 
noventa e seis centavos). Signatários: Wilson Moraes nunes e Edilson Aurelio 
de Moura Palha. Contrato nº 2024/03.21.001-Semec. Contratante: Secreta-
ria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. Ordenador de despesas: Maria 
Lucilene Guimarães de Albuquerque. Valor: R$ 2.176.654,89 (dois milhões 
cento e setenta e seis mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e 
nove centavos). Signatários: Maria Lucilene Guimarães de Albuquerque 
e Edilson Aurelio de Moura Palha.

Protocolo: 1055280

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Ourém torna público o aviso de licitação: Pregão 
Eletrônico do Tipo Menor Preço Por Item, nº 001/2024 - PMO-PE-SRP - Obje-
to: Registro de Preços que objetiva a eventual Contratação de empresa para 
a Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes destinados ao novo 
Centro de Fisioterapia do Município de Ourém-PA, Data e local da abertura: 
10 de abril de 2024 às 09:00hs (horário oficial de Brasília/DF), no site http://
www.bnc.org.br. Edital e seus anexos estarão disponíveis no Site da Prefeitura 
www.ourem.pa.gov.br, http://www.bnc.org.br e no Portal dos Jurisdicionados 
- TCM, Informações no e-mail: pregoespmourem@gmail.com. Francisco Ro-
berto Uchoa Cruz - Prefeito.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo Para Prorrogação do Prazo de Vigência do Contra-
to nº 2021-1903-001 - CPL-PMO, oriundo do Pregão Eletrônico do Tipo Menor 
Preço por Grupo, PE Nº 002/2021 PM, Partes Contratante: Prefeitura Munici-
pal de Ourém. Contratada: Click Enter Ltda - Me CNPJ nº 10.984.041/0001-
13, Objeto Do Termo: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 2021-
1903-001 - CPL-PMO, vinculado ao PE nº 002/2021, celebrado entre as partes 
em 19 de março de 2021, cujo objeto é o fornecimento de link de internet, 
incluindo instalação, estrutura, aparelhos, e suporte a fim de suprir as neces-
sidades da Prefeitura Municipal de Ourém/Pa. Prazo de Vigência do Termo: 
O mesmo tem início em 22/03/2024 e término em 31/12/2024. Data de As-
sinatura do Termo: 18 de março de 2024. Francisco Roberto Uchoa Cruz 
- Prefeito Municipal.

Protocolo: 1055284

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20200151

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-002SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMED
CONTRATADO: MARCIO ADRYANI MARQUES MUNIZ.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DE ANEXO DO SE-
TOR DE PATRIMÔNIO DA SEMED, SITUADO NA AV. DOS YPÊS, QUADRA 93, 
LOTE 10, BAIRRO CIDADE JARDIM, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-PA.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 93.600,00 (noventa e três mil, seiscentos reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 27 de Março de 2020 a 27 de Março de 2021
VALOR DO CONTRATO APÓS 4º TAC: R$ 516.557,25 (Quinhentos e dezesseis 
mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 4º TAC: 27 de Março de 2020 a 27 de Março de 2025.
VALOR ADITADO NO 4º TAC: R$ 110.766,48 (Cento e dez mil, setecentos e 
sessenta e seis reais e quarenta e oito centavos), E O PRAZO 12 (doze) meses 
(27 de Março de 2024 a 27 de Março de 2025).
DATA DO ADITIVO: 07/03/2024

Protocolo: 1055247


